1

东北石油大学审核评估评建工

作领导小组办公室文件
东油评建办〔2024〕2 号

本科教育教学

审核评估评建材料报送工作提示

全校各单位：

根据《东北石油大学本科教育教学审核评估评建工作方

案》（东油校发﹝2022﹞63 号）《关于下发本科教育教学审核

评估第二阶段评建工作安排的通知》（东油评建办﹝2024﹞1

号）等文件安排，现将审核评估评建材料报送工作做如下提

示：

一、机关、教辅单位

对照《审核评估评建工作任务分工》（附件 1）《本科教

育教学审核评估自评报告撰写及对应指标任务分工表》（附

件 2）以及《审核评估评建第二阶段工作时间安排表》（附件

3），明确本单位评估评建工作任务，并参考《上一轮审核评

估专家组反馈意见》（附件 4），逐项检查相关整改任务落实

情况，审视评估评建工作任务的推进情况并梳理存在的问题

2

（可参考《东北石油大学 249 项自评定量指标体系》（附件 5，

尤其是生师比、思政课专任教师与折合在校生比、思政课专

任教师与全日制在校生比例、专职党务工作人员和思想政治

工作人员总数与全校师生人数比例、专职辅导员岗位与在校

生比例、专职从事心理健康教育教师与在校生比例、专职就

业指导教师与专职就业工作人员与应届毕业生比例等不合

格指标），针对问题形成《机关、教辅单位审核评估评建工

作整改台账》（附件 6，已进行评估评建工作汇报的现代教育

技术中心、后勤管理处、国有资产管理处、实验室与设备管

理中心、图书馆、武装部（保卫处）、计划财务处等单位无

需重复提交），规划好整改工作并持续推进。《机关、教辅单

位审核评估评建工作整改台账》需经过本单位领导班子充分

讨论并向主管校领导汇报，电子版请于 4 月 8 日前发送至评

建办邮箱（nepujpzx@126.com），纸质版由部门负责人签字

并加盖公章报送至机关楼 310。

对照审核评估有关指标内涵及《上一轮审核评估专家组

反馈意见》（附件 4），参照《东北石油大学本科教育教学质

量保障体系及其运行办法》（附件 7）梳理本单位服务本科教

育教学工作情况及本单位开展的本科教育教学质量保障工

作，形成针对现阶段审核评估评建工作的总结性材料（800

字左右，主要包括评建工作亮点和评建工作进展等内容），

电子版请于 4 月 15 日前发送至评建办邮箱（nepujpzx@126.

3

com），纸质版由部门负责人签字并加盖公章报送至机关楼 3

10。

结合本单位工作实际，将 3 月份审核评估评建工作形成

评建动态或评建简报，发布在本单位网站上（至少 1 篇）并

做好网站更新与维护，于 4 月 8 日前报送电子版至评建办邮

箱（nepujpzx@126.com）。评建办将汇总各单位评建动态形

成校级评建工作简报并面向全校公开。4-7 月，请各单位每

月整理形成至少 1 篇评建工作动态发布在本单位网站，并于

当月的最后一个周三，发送电子版至评建办邮箱。

二、教学院部

学校于 2023 年 7-10 月开展了院部及专业本科教育教学

审核评估评建专家组考察工作。考察过程中，院部及专业形

成了问题清单和专家反馈意见清单，并已按照评建办工作安

排制定了整改台账。请各院部于 4 月 1 日前，将评估评建专

家组考察工作的整改情况形成阶段性总结报告（模板见附件

8）；并梳理截至目前院部评建工作中仍存在和新发现的问题，

针对问题形成《院部本科教育教学审核评估评建工作整改台

账》（附件 9）。以上两项材料请报送电子版至评建办邮箱

（nepujpzx@126.com），纸质版由院部党委书记和院长签字

并加盖公章报送至机关楼 310。《院部本科教育教学审核评估

评建工作整改台账》要经过各基层教学组织和院部领导班子

的充分讨论，并向院部联系的校领导汇报，凝聚共识，形成

4

合力，真正发挥好学院主体办学作用，真正落实好“党委重

视、校长主抓、院长落实”审核评估要求。

各院部请结合本单位工作实际，将 3 月份审核评估评建

工作形成评建动态或评建简报，发布在本单位网站上（至少

1 篇）并做好网站更新与维护，于 4 月 1 日前报送电子版至

评建办邮箱（nepujpzx@126.com），并做好本学院网站本科

教育教学工作相关新闻的更新与维护。评建办将汇总各院部

评建动态形成校级评建工作简报并面向全校公开。4-7 月，

请各院部每月整理形成至少 1篇评建工作动态发布在本单位

网站，并于当月的最后一个周三，发送电子版至评建办邮箱。

三、工作要求

请各单位再学习、再领会、再部署审核评估相关文件及

任务分工（附件 1-5，附件 7）要求，做好评建阶段性总结，

凝练工作亮点，同时要形成问题清单，及时制定整改台账，

谋划布局落实好下一步评建工作。

请各单位积极开展调研学习，针对本单位审核评估任务

分工向已完成评估院校对应部门学习借鉴先进经验。

评建办将汇总整理并在全校范围内发布各单位整改台

账，各单位原则上每两周报送一次审核评估评建工作进展情

况，评建办将定期发布相关通知并汇总形成全校审核评估评

建工作进展情况。

5

附件 1：审核评估评建工作任务分工表

附件 2：本科教育教学审核评估自评报告撰写及对应指

标任务分工表

附件 3：审核评估评建第二阶段工作时间安排表

附件 4：上一轮审核评估专家组反馈意见及建议

附件 5：东北石油大学 249 项自评定量指标体系

附件 6：机关、教辅单位审核评估评建工作整改台账

附件 7：东北石油大学本科教育教学质量保障体系及其

运行办法

附件 8：院部及专业本科教育教学审核评估评建专家组

考察整改情况报告

附件 9：院部本科教育教学审核评估评建工作整改台账

东北石油大学审核评估评建工作

领导小组办公室

教学质量监控与评估中心（代章）

2024 年 3 月 27 日